
ПРАКТИЧНА РОБОТА 12 

Виконайте тестові завдання: 

1. Загальний термін позовної давності складає: 
а) 1 рік; 
б) 3 роки; 
в) 5 років; 
г) 10 років. 

2. Скорочений термін позовної давності складає: 
а) 1 рік; 
б) 3 роки; 
в) 5 років; 
г) 10 років. 

3. Подовжений термін позовної давності складає: 
а) 1 рік; 
б) 3 роки; 
в) 5 років; 
г) 10 років. 

4. За яких умов заборгованість вважається безнадійною і 
звертання до суду для її стягнення недоцільним: 

а) перебігу позовної давності; 
б) боржник безвісно відсутній; 
в) заборгованість частково погашається; 
г) діють нездоланні обставини тимчасового характеру. 

5. За настання якої обставини звичайна заборгованість 
стає сумнівною: 

а) боржник безвісно відсутній; 
б) минув термін позовної давності; 
в) прийняте рішення суду про визнання боржника бан- 

крутом; 
г) наступив термін виконання зобов'язання. 



6. Моментом збільшення валових витрат у продавця при 
звертанні з позовом до суду про стягнення заборгованості з 
покупця є: 

а) викриття нотаріусом виконавчого напису по пред- 
ставленню продавця; 

б) звертання до суду з позовом; 
в) 30-й календарний день із дня прийняття судом 

рішення про стягнення заборгованості; 
г) 90-й календарний день із дня граничного терміну по- 

гашення заборгованості. 

7. Моментом збільшення валового доходу у покупця при 
звертанні продавця з позовом до суду про стягнення заборго- 
ваності є: 

а) одержання від покупця згоди про визнання раніше 
спрямованої йому претензії в порядку досудового 
врегулювання суперечки; 

б) звертання до суду з позовом; 
в) 30-й календарний день із дня прийняття судом 

рішення про стягнення заборгованості; 
г) 90-й календарний день із дня граничного терміну по- 

гашення заборгованості. 

8. Моментом збільшення валових витрат у продавця при 
поданні претензії покупцю в порядку досудового врегулю- 
вання суперечки є: 

а) одержання від покупця згоди про визнання раніше 
спрямованої йому претензії в порядку досудового 
врегулювання суперечки; 

б) звертання до суду з позовом; 
в) 30-й календарний день із дня прийняття судом 

рішення про стягнення заборгованості; 
г) 90-й календарний день із дня граничного терміну по- 

гашення заборгованості. 

9. Моментом збільшення валового доходу у покупця при 
поданні йому претензії в порядку досудового врегулювання 
суперечки є: 

а) викриття нотаріусом виконавчого напису по пред- 
ставленню продавця; 



б) звертання до суду з позовом; 
в) 30-й календарний день із дня прийняття судом 

рішення про стягнення заборгованості; 
 
г) 90-й календарний день із дня граничного терміну по-

гашення заборгованості. 

10. Моментом збільшення валових витрат у продавця при 
викритті нотаріусом виконавчого напису за поданням про- 
давця про стягнення заборгованості з покупця є: 

а) викриття нотаріусом виконавчого напису по пред- 
ставленню продавця; 

б) одержання від покупця згоди про визнання раніше 
спрямованої йому претензії в порядку досудового 
врегулювання суперечки; 

в) 30-й календарний день із дня прийняття судом 
рішення про стягнення заборгованості; 

г) 90-й календарний день із дня граничного терміну по- 
гашення заборгованості. 

11. Моментом збільшення валового доходу у продавця 
при викритті нотаріусом виконавчого напису за поданням 
продавця про стягнення заборгованості з покупця є: 

а) 30-й календарний день із дня прийняття судом 
рішення про стягнення заборгованості; 

б) одержання від покупця згоди про визнання раніше 
спрямованої йому претензії в порядку досудового 
врегулювання суперечки; 

в) 30-й календарний день із дня викриття нотаріусом 
виконавчого напису; 

г) одержання згоди про визнання раніше спрямованої 
пре- 
тензії в порядку досудового врегулювання суперечки. 

12. Методом врегулювання заборгованості є: 
а) звертання продавця до суду з позовом; 
б) висування продавцем претензії покупцю в порядку 

досудового врегулювання суперечки; 
в) викриття нотаріусом виконавчого напису по пред- 

ставленню продавця; 



г) всі відповіді правильні. 

13. Резерв сумнівних боргів створюється щодо: 
а) придбаної дебіторської заборгованості; 
б) поточної дебіторської заборгованості; 
в) безнадійної дебіторської заборгованості; 
г) кредиторської заборгованості. 

14. Резерв сумнівних боргів не створюється під: 
а) вексельну заборгованість; 
б) заборгованість по нарахованих доходах; 
в) заборгованість по перерахованих авансах за товари; 
г) заборгованість за виконану роботу. 

15. Метод визначення резерву сумнівних боргів, виходя- 
чи з платоспроможності дебіторів, застосовується: 

а) до заборгованості, що виникла при здійсненні основ- 
ної діяльності підприємства; 

б) до «одиничної» іншої заборгованості; 
в) до  заборгованості  за продукцію,  яку  реалізує 

підприємство; 
г) до «одиничної» основної заборгованості. 

16. Метод визначення резерву сумнівних боргів шляхом 
розрахунку питомої ваги застосовується: 

а) до заборгованості, що виникла при здійсненні основ- 
ної діяльності підприємства; 

б) до «одиничної» іншої заборгованості; 
в) до заборгованості за продукцію,  яку реалізує 

підприємство; 
г) до «одиничної» основної заборгованості. 

17. Метод визначення резерву сумнівних боргів, 
заснований 
на класифікації дебіторської заборгованості застосовується: 

а) до заборгованості, що виникла при здійсненні основ- 
ної діяльності підприємства; 

б) до «одиничної» іншої заборгованості; 
в) до заборгованості за продукцію,  яку реалізує 

підприємство; 



г) до «одиничної» основної заборгованості. 

18. Якщо підзвітна особа повертає невикористану суму 
коштів пізніше граничного терміну, але не пізніше звітного 
місяця, на який припадає останній день граничного терміну, 
то ця особа: 

а) сплачує штраф у розмірі 15% від неповерненої суми; 
б) сплачує податок з доходів фізичних осіб з неповерне- 

ної суми; 
в) сплачує штраф у розмірі 15% і податок з доходів 

фізичних осіб з неповерненої суми; 
г) штрафних санкцій немає. 

19. Якщо підзвітна особа не повертає невикористану суму 
коштів протягом звітного місяця, на який припадає останній 
день граничного терміну, то ця особа: 
а) сплачує штраф у розмірі 15% від неповерненої суми; 
 

б) сплачує податок з доходів фізичних осіб з неповерне- 
ної суми; 

в) сплачує штраф у розмірі 15% і податок з доходів 
фізичних осіб з неповерненої суми; 

г) штрафних санкцій немає. 

20. Інвентаризацію розрахунків за платежами до бюдже- 
ту в бюджетних установах необхідно проводити: 

а) не менше одного разу в три роки; 
б) не менше одного разу на місяць; 
в) не менше одного разу в квартал; 
г) не менше двох разів на рік. 

21. Інвентаризацію розрахунків з дебіторами і кредитора- 
ми в бюджетних установах необхідно проводити: 

а) не менше одного разу в три роки; 
б) не менше одного разу на місяць; 
в) не менше одного разу в квартал; 
г) не менше двох разів на рік. 

22. Інвентаризацію розрахунків з депонентами в бюджет- 
них установах необхідно проводити: 



а) не менше одного разу в три роки; 
б) не менше одного разу на місяць; 
в) не менше одного разу в квартал; 
г) не менше двох разів на рік. 

23. Яка заборгованість не буде «резервуватися»: 
а) дебіторська заборгованість при покупці підприємст- 

вом на умовах передоплати цінних паперів; 
б) дебіторська заборгованість по перерахованих авансах 

і предоплатах за матеріальні цінності, які належать 
одержанню; 

в) дебіторська заборгованість за відвантажені товари, 
по якій очікується одержання грошей; 

г) вексельна дебіторська заборгованість? 



 


